1
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.01.2020

                               № 145
г. Слободской Кировской области

О назначении рейтингового голосования

по проектам благоустройства общественных территорий муниципального образования «город Слободской», подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2021 году в соответствии с государственной программой Кировской области  «Формирование современной городской среды в населенных пунктах»
Руководствуясь статьей 33 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьями 6,7 Устава муниципального образования «город Слободской», Порядком организации и проведения рейтингового голосования по отбору общественных территорий муниципального образования «город Слободской», подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в соответствии с государственной программой Кировской области «Формирование современной городской среды в населенных пунктах», утвержденным постановлением администрации города Слободского от  22.01.2019 № 111, на основании протокола общественной комиссии по сбору, оценке предложений и координации работы на территории города Слободского в рамках федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» от 14.01.2020 № 26  администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить рейтинговое голосование по проектам благоустройства общественных территорий муниципального образования «город Слободской», подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2021 году в соответствии с государственной программой Кировской области  «Формирование современной городской среды в населенных пунктах», (далее – рейтинговое голосование) в период с 13 по 19 февраля 2020 года.
2. Определить основной способ проведения рейтингового голосования – открытое рейтинговое голосование. Определить время для проведения открытого рейтингового голосования:  понедельник - пятница с 08 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин., перерыв с 12 час. 00 мин. до 13 час.00 мин., суббота - воскресенье  с 09 час. 00 мин. до 13 час. 00 мин.
3. Утвердить Перечень счетных участков для проведения рейтингового голосования по проектам благоустройства общественных территорий муниципального образования «город Слободской», подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2021 году в соответствии с государственной программой Кировской области  «Формирование современной городской среды в населенных пунктах»,  в соответствии с приложением №1.
4. Утвердить Перечень общественных территорий, подлежащих включению в бюллетень по рейтинговому голосованию по проектам благоустройства общественных территорий муниципального образования «город Слободской», подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2021 году в соответствии с государственной программой Кировской области  «Формирование современной городской среды в населенных пунктах», в соответствии с приложением №2.

5. Организационному отделу администрации города разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Слободского.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
Глава города Слободского                            И.В. Желвакова
                                                                                 Приложение  №1
к постановлению администрации

города Слободского

от  29.01.2020  № 145
ПЕРЕЧЕНЬ
счетных участков для проведения рейтингового голосования по проектам благоустройства общественных территорий муниципального образования «город Слободской», подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2021 году в соответствии с государственной программой Кировской области  «Формирование современной городской среды в населенных пунктах»
	№ счетногоучастка
	Объект
	Адрес
	Адреса территорий, отнесённых к счетному участку

	1
	МКУ «Слободская городская библиотека им.А.Грина»
	г.Слободской, ул.Советская, 64
	ул. Крестьянская, ул. Лесопарковая, ул. Металлистов,

ул. Шестаковская, ул. Северная, ул. Александровская,

ул. Энтузиастов, ул. Я. Райниса, ул. Встречная,

пер. Мельничный, пер. Зеленый, пер. Песчаный, пер. Спировский,

пер. А.Матросова, пер. З.Космодемьянской,
ул. Пролетарская, ул. Первомайская ,ул. Урицкого,
ул. Свободы , ул. К.Маркса., ул. П.Стучки, ул. Энгельса,  ул. Вятская,
ул. Советская нечетная сторона по № 79, четная сторона по №66,
ул. Рождественская нечетная сторона по № 65, четная сторона по № 68
ул. Гоголя нечетная сторона по № 93, четная сторона по № 86,
ул. Красноармейская  нечетная сторона по №109, четная сторона по № 104,

ул. Дерышева нечетная сторона по № 75, четная сторона по № 92,
пер. Л.Чайкиной, пер. Косолапова, пер. Козульского,

ул. Подгорная  нечетная сторона по №21, четная сторона по № 10,

ул. Новая, ул. Школьная,   ул. Вятский  тракт  №№ 1, 1а, 3,

ул. Маршала Конева  по № 94, ул.  Малосадовая,

ул. Загородная нечетная сторона по № 61, четная сторона по № 50,
ул. Луговая, пер. Котлянский, пер. Кооперативный,

ул. Набережная нечетная сторона по № 25/1, четная сторона по № 30,
ул. Екатерининская нечетная сторона по № 51, четная сторона по № 58а,

ул.Герцена нечетная сторона по № 55, четная сторона по № 54,

ул.Трактовая  нечетная сторона по № 37, четная сторона по № 54

	2
	МКУ «Администрация города Слободского Кировской области»
	г.Слободской, ул.Советская, 86,

каб. 319
	ул. Никольская , ул. Ст. Халтурина,  ул. Горького, ул. А.С. Пушкина,
ул. Вятский  тракт №№  2,4, 6, 8, 10, 12, 14, 16,18, 22, 24,
ул. Рождественская нечетная сторона с № 67, четная сторона с №70,
ул. Гоголя четная сторона с № 90, нечетная сторона с № 95,
ул. Красноармейская четная сторона с № 110а,  нечетная сторона с № 117,

ул. Дерышева нечетная сторона с №75,  четная сторона с № 100 ,

ул. Маршала Конева  с № 127,

ул. Загородная нечетная сторона с № 63, четной стороны с № 52,

ул. Луначарского нечетная сторона с № 45а,  четной стороны с № 46,

 ул. Трактовая нечетная сторона с № 69, четная сторона с №66, пер. Бахметьева, пер. Дачный, ул. Герцена, пер. Санкина, пер. Ковырзина, пер. Дубинина,
ул. Советская нечетная сторона с № 85 по № 115, четная сторона с № 70 по № 100,

ул. Екатерининская нечетная сторона с № 51, четная сторона с № 60,

ул. Грина, ул. А.С. Пушкина,  пер. Колхозный,

ул.Набережная с №27, четная сторона с № 30,

ул. Подгорная с №21, ул. Железнодорожная, ул. О.Кошевого,

пер. Станционный , ул. Ефимова, ул. Дзержинского, ул. Азина ,

ул. Глазовская, ул. Озерная, ул. Опорная, пер. Каринский, пер. Летний, пер. Лесной,

пер. Перемчаловский, пер. Совхозный,  пер. Южный, ул. Белохолуницкая, ул. Рейдовая,

ул. Речная

	3
	Центр патриотического воспитания им. Г.Булатова
	г.Слободской,

ул. Кирова, 27
	ул. Советская четная сторона с № 100,

ул. Заводская, ул. Кривоносова, ул. Ломоносова, ул. Чкалова, пер. Лихачевский,

пер. Пятерихинский, ул. Чайковского, пер. Бакулевский  , ул. Береговая ,
ул. Комсомольская, ул. Пионерская, ул. Строителей,  ул. Обороны,  пер. Фабричный,
ул. Корто, пер. Сосновый, ул. Г.Булатова ,ул. Новодачная ,ул. Мопра , пер. Юный,
ул. Промышленная, ул. Октябрьская,ул. Рабочая, ул. Мира, ул. П.Морозова,
ул. Профсоюзная, ул. Ключевая, ул. Меховщиков, пер. Корчагина, пер. У. Громовой,
пер. Дальний, пер. Кольцевой,  ул. Кирова, ул. Боровая, ул. Бабушкина, пр. Гагарина,
ул. Академика  Бакулева, ул.Лебедева

	4
	Здание администрации Первомайского микрорайона
	г.Слободской, ул.Городищенская, 30
	ул. Слободская, пер. Слободской, пер. Молодежный, пер. Полевой,

пер. Школьный, пер. Солнечный, ул. Городищенская, ул. Вокзальная, ул. Боярская,
ул. Спасская, ул. Родниковая, ул. Лебедева, ул. Кедровая, ул. Майская, ул. Ф.Лесникова, ул. Весенняя, ул. Летчика  Харина, ул. Преображенская, пер. Новый,

поселок  Межколхозстрой, село  Успенское, деревня  Оглоблино, деревня Соковни

Приложение №2

к постановлению администрации

города Слободского

от 29.01.2020  № 145
ПЕРЕЧЕНЬ

общественных территорий, подлежащих включению в бюллетень по рейтинговому голосованию по проектам благоустройства общественных территорий муниципального образования «город Слободской», подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2021 году в соответствии с государственной программой Кировской области  «Формирование современной городской среды в населенных пунктах»
	№ п/п
	Наименование

	1
	Ремонт тротуаров, установка скамеек и урн по ул. Городищенской

	2
	Благоустройство территории и ремонт Мемориала погибшим воинам-первомайцам

	3
	Установка светильников уличного освещения  и системы видеонаблюдения по периметру площади Первомайского микрорайона

	4
	Ремонт и строительство остановок общественного транспорта в г. Слободском

	5
	Асфальтирование тротуаров по нечётной стороне ул. Никольской от ул. Советской до д. № 5 по ул. Никольской, от ул. Гоголя до ул. Красноармейской

	6
	Асфальтирование тротуаров по ул. Вятской от д. № 28А по ул. Вятской до ул. Вятский тракт (чётная сторона), ул. Вятский тракт от ул. Вятской до ул. Никольской (чётная сторона), ул. Вятский тракт от ул. Горького до ул. Грина (чётная сторона), ул. Грина от ул. Вятский тракт до д. № 55 по ул. Грина (нечётная сторона)

	7
	Асфальтирование тротуара по чётной стороне ул. К. Маркса от ул. Красноармейской до д. № 48 по ул. К. Маркса

	8
	Асфальтирование тротуаров по чётной стороне ул. Советской от д. № 14 по ул. Советской до ул. Первомайской, от ул. К. Маркса до ул. П. Стучки, от д. № 100 по ул. Советской до ул. Заводской

	9
	Асфальтирование тротуаров по ул. Рождественской от ул. Свободы до ул. К. Маркса (нечётная сторона), от ул. К. Маркса до ул. Энгельса (чётная сторона), от ул. Ст. Халтурина до ул. Горького (нечётная сторона), от ул. А.С. Пушкина до ул. Грина (чётная сторона)

	10
	Асфальтирование тротуара  по нечётной стороне ул. Екатерининской от парковки магазина «Пятёрочка» до здания Центра занятости населения

	11
	Асфальтирование тротуара по нечётной стороне ул. Маршала Конева от ул. К. Маркса до ул. Вятской

	12
	Асфальтирование тротуара по чётной стороне ул. Гоголя от ул. Никольской до ул. А.С. Пушкина

	13
	Асфальтирование тротуара по чётной стороне ул. Первомайской от ул. Советской до ул. Рождественской

	14
	Установка и замена светильников уличного освещения на улицах города Слободского

	15
	Ремонт Колокольни Спасо-Преображенского собора

	16
	Ремонт фонтана